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Önsöz
Okullarımız aracılığıyla çeşitli meslek grupları için yetiştirilen profesyonel 

isimlerin ilgili programlarından mezun oldukları zaman alan bilgisinin yanı sıra 
entelektüel birikim ve kültürel değerlere sahip olması beklenir. Eğitim fakülteleri 
yetiştirdiği öğretmen adaylarına mesleki bilgi ve görgünün öğrencilerle paylaşıl-
masında ihtiyaç duyulan pedagojik formasyon bilgisini kazandırmayı amaçlar. 
Öte yandan mesleği icra ederken içinde yer alacağı topluma karşı faydalı birey 
olma, sosyal duyarlılık gibi aidiyet duygusu gerektiren ödevlerinin yerine ge-
tirilmesinde topluma hizmet uygulamasının egzersizlerini kazandırmaya çalışır. 
Böylece eğitim sisteminin en önemli bileşeni olabilecek olan öğretmen adayı, 
“Topluma Hizmet Uygulaması” dersi ile sosyal çevreye faydalı çalışmalar ürete-
bilmek, kutsal bir mesleği icra mutluluğunu hissetmek ve içinde yaşadığı toplu-
ma aidiyet duygusu oluşturmak gibi becerilerini geliştirebilecektir. 

Topluma Hizmet Uygulaması dersinde toplumun farklı katmanlarında karşı-
laşılan eksiklikler, ihtiyaçlar, sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik problemler, de-
zavantajlı gruplar, ilgi bekleyen sosyal açmazlar tespit edilir ve geliştirilen pro-
jelerle odaklanılan problemlere dönük çareler üretmek, yaşanan olumsuzluklara 
çözümler önermek hedeflenir. Entelektüel bir birey olmanın gereği; içinde yaşa-
nılan toplumun derdiyle dertlenebilmek, yaşanılan problemlerden kaygılanmak 
ve çözüm yolunda çaba sarf etmek gerçeğini hissedebilmektir. Alan bilgileri ile 
yeterli biçimde donanmış olmakla birlikte topluma karşı duyarsız bir aday hedef-
lenilen öğretmen profiline uymaz.

Bu çalışmayla, Aksaray ölçeğinde özellikle dezavantajlı (kısıtlı imkânlara sa-
hip) köy okullarındaki eğitime, toplumsal katmanlar ve sosyal dokular üzerinde 
karşılaşılan problemleri çözmede katkı sağlamak amacıyla üretilen farklı projeler 
kalıcı bir kayda dönüştürülmek istenildi. Topluma Hizmet Uygulaması dersini 
alan öğrencilere fikir vermesi açısından farklı zeminlerde oldukça çeşitli konular 
ele alındı. Buna ayrıca sosyal bir toplumda önemli bir bileşen olan sivil toplum 
kuruluşları işbirliğinde gerçekleştirilen sosyal içerikli projeler de eklendi. Gelişti-
rilen uzun soluklu projeler günümüzden geriye doğru tarihsel kronoloji içerisinde 
sunuldu. İçerikte bölüm, fakülte, üniversite ve sivil toplum bazında gerçekleşen 
projelere yer verildi. Okuyucu isteğe bağlı olarak tarihi eskiden yeniye de alabilir.



Çalışmanın oluşmasına ilham kaynağı oluşturan projelerin uygulanmasında 
katkı veren öğretim elemanlarına, topluma hizmet uygulaması dersiyle projelerde 
gönüllü çalışan öğrencilerimize, iş birliği hususunda paydaşlık eden sivil toplum 
kuruluşlarına, lojistik destek veren tüm kamu kurum ve kuruluşlarının ilgili isim-
lerine ve finansal katkı sağlayan hayırseverlerimize kalbi şükranlarımızı sunarım. 
Özellikle, örnek uygulamalar ve sosyal etkinliklerle çalışmanın oluşmasına katkı 
veren Nurcan Tekin, Sedef Canbazoğlu Bilici, Gülfem Sarpkaya Aktaş, Aybala 
Çayır, Meltem Yalın Uçar, Refik Turan, Hatice Gözde Ertürk Kara, Hacı Demir, 
Tuncer Güney ve Ercan Güzel gibi değerli şahsiyetleri zikretmeden geçemeyece-
ğim. Ortaya çıkan çalışmanın, bu dersi alan öğrencilerimize mesleğin icrasında 
ve mesleki aidiyetlerinde katkıda bulunması, topluma ve sosyal olaylara duyarlı 
ve faydalı olmak amacıyla geliştirecekleri projelerine ilham vermesi dileğiyle,

Prof. Dr. Süleyman YILMAZ
Aksaray, 2021
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